R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1065
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o trecho de terra que dá acesso aos Conjuntos Habitacionais Santa Maria, Jardim do Bosque e Maria Luiza é muito utilizado;

Considerando que os pedestres que circulam pela área à noite estão preocupados e inseguros devido à falta de iluminação;

Considerando que a situação torna referido acesso perigoso e propício para atuação de pessoas mal-intencionadas;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de implantar iluminação pública no trecho de terra que dá acesso aos Conjuntos Habitacionais Santa Maria, Jardim do Bosque e Maria Luiza.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de outubro de 2017.

Vereador Autor ABELARDO

PMDB

ALO/esm